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Styrmandsuddannelsesudvalgets årsberetning 

2022 blev året, hvor vi igen kunne fokusere på vores aktiviteter. I januar havde vi vores første 

Langtursstyrmandskursus placeret i Silkeborg. Dette blev hurtigt efterfulgt af et i Lyngby Dame 

og et i Sønderborg. Her nød vi den nyindviede roklub. Vi ønsker fremover at veksle mellem Ålborg 

og Sønderborg for at få dækket begge områder og dermed få kapaciteten fuldt udnyttet. 

Efter rosæsonens start var det kurserne på vandet det gjaldt. Vi startede med et Coastal 1 kursus 

i Kolding. Her fik vi afprøvet det nye Coastalcenter, som levede op til vores forventninger. 

 

Augusts coastalkursus i Stevns havde ikke deltagere nok, så det måtte aflyses, men til gengæld 

kunne vi slutte af med 2 velbesøgte langtursstyrmandskurser i henholdsvis Nyborg og Rungsted. 

Så igen blev det til ca. 100 nye langtursstyrmænd. 
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Det tyske kursus lader endnu vente på sig. Ruderakademi Ratzeburg er desværre endnu ikke 

færdigbygget, men til gengæld er det lykkedes at skaffe 2 nye undervisere, som tilmed er 

tysktalende fra Slesvig. 

Det blev også til et enkelt Materielkursus i Furesø under Jørgens kyndige vejledning, kursus 2 

måtte udsættes, men er nu gennemført. 

Ellers har uddannelsesudvalget forøget sig, da Jørgen Zangenberg er blevet nyt medlem. 

Udvalget har selvfølgelig holdt en del møder, blandt andet om vores nye kommissorium og 

sammenlægning med Trænerlinjen. 

Årets lærersamling blev igen afholdt en novemberlørdag i Korsør roklub. Her udveksledes 

erfaringer fra årets kurser, og der blev fordelt undervisere for 2023’s kurser. 

Staben af undervisere fortsætter sin foryngelseskur, og den vokser tilmed. Lige nu skal vi fokusere 

på at få oplært de nye undervisere før vi tager flere ind. 

Rent administrativt er der anvendt megen tid på at få ny tolkning ar Søvejsreglerne og en revision 

af Lokalstyrmandsmaterialet, som DFfR lægger som tilbud til klubberne. 

Udvalget ser frem til et fortsat godt samarbejde med Sekretariatet, HB og DFfR’s andre udvalg.
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